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6. Svar på skrivelse angående socialtjänstens åtgärder vid 
ungdomsbrott 
 
 
 
 
 
 
 
 
Förslag till beslut 
 
 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens redogörelse. 
 
 
 
 
 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör                                         Ante Hemphälä 
                                                                    Avdelningschef 
 
 
 
 
 
Bilaga  
Skrivelsen från Ann-Katrin Åslund, folkpartiet. 
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Bakgrund 
 
I skrivelse från Ann-Katrin Åslund, folkpartiet, får förvaltningen i uppdrag 
att  
 
1. att utreda förutsättningarna för att införa en tidsgaranti i stadsdelen, som 
innebär att minderåriga som gripits av polis kallas till samtal med 
socialtjänsten inom högst två dygn. 
 
2. att till nästa sammanträde återkomma till nämnden med en redovisning 
av hur lång tid det idag tar från att polisen gripit minderårig person  
misstänkt för brott, tills socialtjänsten kontaktar personen och hans eller 
hennes föräldrar. 
 
3. att till nästa sammanträde återkomma till nämnden med en redogörelse 
för om det finns polisingripanden som inte leder till några åtgärder över 
huvudtaget inom socialtjänsten, och vilken typ av brott det i så fall rör sig 
om. 
 
4. att återkomma till nämnden med en redogörelse för hur samverkan 
mellan polis och socialtjänst ser ut i stadsdelen idag när det gäller unga 
brottslingar. 
 
 
Förvaltningens svar 
 
Stadsdelens organisation av socialtjänstens ungdomsärenden: 
Utredningsgruppen Ungdom och Familj utreder ungdomars behov (13-20 
år), bedömer och beviljar insatser, följer upp placeringar av både tillfällig 
karaktär och mer långvarig på HVB-hem eller SiS-ungdomshem. Vidare 
skriver utredningsgruppen yttranden till åklagare och tingsrätt. 
Familjeresursen ansvarar för insatser i öppenvård och mellanvård. 
Öppenvårdsinsatser kan vara samtals- och stöd-kontakt med 
socialsekreterare, konsekvensprogram, deltagande i ART-grupp, 
kontaktperson eller kontaktfamilj. Familjeresursen tillhandahåller också 
ungdomstjänst i de fall ungdomen döms till det. 
Inom IOF är också två uppsökande socialsekreterare anställda med 
tillhörighet på All-teamet/Beroendevård. De arbetar förebyggande och 
även med ungdomars missbruk och kriminalitet. 
 
1. I dagsläget är det svårt att införa en tidsgaranti p.g.a. att det tar olika 
lång tid från brottet begåtts till socialtjänsten får polisanmälan.  
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När det gäller ungdomar i åldern 12-15 år har socialtjänsten och polisen 
under senaste halvåret träffats vid några tillfällen då det finns en önskan 
om att utveckla samarbetet.  
Ett resultat av detta samarbete är att socialtjänstens två förebyggande 
socialsekreterare prövar, först i ett ärende, att ha ett gemensamt möte med 
ungdom, förälder och polis, där vi fått polisanmälan och ungdomen är 
under 15 år. Förebyggarna bjuder in polis till sitt möte med ungdom och 
förälder. Faller detta väl ut kan det bli en modell för fler ärenden. 
 
I de fall när socialtjänsten deltar vid polisens förhör så sammanfaller tiden 
och ungdomen träffar både polis och socialsekretare vid samma tillfälle. 
 
2.  Tiden det tar från det polisen gripit en ungdom till socialtjänsten har 
kontakt kan se lite olika ut. I vissa fall kontaktas vi av polisen direkt och 
ombeds närvara vid förhör samma dag. I andra fall kan det bero på hur 
lång tid det tar innan socialtjänsten får polisanmälan och vilken typ av 
brott det gäller. Vår målsättning är dock att det ska ske så skyndsamt som 
möjligt. 
I redan pågående ärenden tas kontakt med föräldrarna omgående. 
 
3.  På utredningsgruppen är ambitionen att alla familjer ska få veta att 
socialtjänsten fått in en polisanmälan avseende deras barn. Om 
polisanmälan gäller snatteri eller liknande mindre allvarliga brott som t.ex. 
mindre skadegörelse, ringa misshandel  skickas ett brev till 
vårdnadshavare. Vi informerar att vi fått polisanmälan och erbjuder 
familjen att kontakta oss om de vill. Ett fåtal föräldrar hör av sig och får då 
tid för besök.  
Vid andra, allvarligare brott än ovan som t.ex. grövre egendomsbrott, 
misshandel, personrån kallas ungdomen och föräldrar till socialsekreterare 
för ett första samtal. Därefter beslutas om att utredning ska inledas eller ej 
utifrån de behov som framkommer.  
I pågående ärenden tas alltid kontakt med föräldrar och ungdom. 
 
4. Utredningsgruppen samarbetar med Närpolisen i Rinkeby. Ett 
samarbete som vi anser fungerar väl. De polisanmälningar de får 
kännedom om skickar de till oss. En eftermiddag/vecka kan 
socialsekretare vara med på förhör på NÄPO. Polisen bokar då in vår 
stadsdels ungdomar på den dagen. Familjeresursen har under våren 
bestämt att bjuda in polisen till en gemensam träff med ungdom och 
föräldrar, vid polisanmälan i redan aktuellt ärende. Samarbetet med övriga 
Västerortspolisen är mer "situationsbetingat" och ser olika ut från fall till 
fall, vilket är ett stort hinder i ett gemensamt utvecklingsarbete. 
 



ABCDE 
sid 4 (4) 

 

 
Förutom mer operativa träffar kring specifika ungdomar och problem 
pågår för närvarande ett försök till samordning på ledningsnivå där 
stadsdelsdirektörerna på Järvafältet tillsammans med polis och åklagare 
försöker hitta en gemensam struktur för ett fortsatt utvecklingsarbete. 
Målsättningen är att hitta metoder som stämmer överens med 
intentionerna i skrivelsen. 
 
 


